
Dodatek č. 2022/ORI/S/0482/1
ke smlouvě č. 2022/ORI/S/0482

1

DODATEK č. 1 (dále jen „Dodatek“)
ke Smlouvě o dílo č. 2022/ORI/S/0482 uzavřené dne 29.11.2022

(dále jen „Smlouva“)

I.
Smluvní strany

1. město Orlová
se sídlem: Osvobození 796, 735 14 Orlová - Lutyně
zastoupené: Lenkou Brzyszkowskou, starostkou města
IČO: 00297577
Objednatel nevystupuje jako osoba povinná k dani.
bankovní spojení: ČSOB a.s.
číslo účtu: 103957163/0300
osoba oprávněná k jednání ve věcech technických a smluvních této smlouvy:

Ing. Martina Szotkowská, vedoucí odboru rozvoje a investic
Městského úřadu Orlová

Tel., e-mail: +420 596 581 421, + 420 603 711 676,
martina.szotkowska@muor.cz

osoba oprávněná k jednání ve věcech technických této smlouvy: :
Ing. Iveta Ptoszková, odbor rozvoje a investic

Tel., e-mail: +420 596 581 433, +420 731 656 608
iveta.ptoszkova@muor.cz

(dále jen „objednatel “)

a

2. Meccano, s.r.o.
Sídlo: Záchranářů 154, 735 14 Orlová-Poruba
zapsaná v obchodním rejstříku vedeného u krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka
22815
zastoupené : Luďkem Mikulou, DiS., prokuristou
IČO: 25862758
DIČ: CZ25862758
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu: 86-5912780217/0100

Osoba oprávněná pro odborné vedení provádění stavby (stavbyvedoucí) dle ust. § 160
a násl. zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon),
ve znění pozdějších předpisů:

Stavbyvedoucí: Ing. Jiří Kopec
Tel., e-mail: +420 603 428 587, meccano@meccano.cz
Číslo autorizace ČKAIT:

Zástupce stavbyvedoucího:
Tel., email:
Číslo autorizace ČKAIT:

(dále jen „zhotovitel “)
(společně dále též označovány jako „Smluvní strany“)



    
 
 

 
2 

 

Na základě výběrového řízení v souladu s ustanovením § 6 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zadávání 
veřejných zakázek“), Smluvní strany uzavřely dne 29.11.2022 Smlouvu o dílo č. 
2022/ORI/S/0482  na stavební práce (dále také „zakázka“) realizace díla „Sociální zařízení 
bezbariérové v MěÚ část A1, čp 796“. 

 
V počáteční fázi realizace projektu vyvstaly po průzkumu skutečného stavu dotčeného prostoru 
a odkrytí některých konstrukcí, různé nesrovnalosti a odchylky oproti projektu a původnímu 
rozpočtu stavby. Jedná se o změny technického řešení vstupních dveří, dále úpravy vnitřních 
prostor (omítek a podlah), které vyvstaly v důsledku nevyhovující kvality stávajícího stavu 
a doplnění dodatečných položek, které v původním rozpočtu nebyly zahrnuty.  
Součástí dodatku č. 1 je také prodloužení plnění termínu díla o délku přerušení stavebních 
prací z důvodu řešení provozních a technologických rozporů a dále z důvodu provádění 
víceprací.  
Smluvní strany se dohodly na uzavření Dodatku k akci „Sociální zařízení bezbariérové v MěÚ 
část A1, čp 796“. 
 

 
II. 

Předmět Dodatku 
 

I. V souladu s čl. XIX. – „Závěrečná ustanovení“ odst. 3, se Smluvní strany dohodly na 
následující změně čl. VI. – „ Termín plnění“, bodu 1 písm. c)  Smlouvy.  

Nové znění bodu 1 písm. c.: 
 
1. Zhotovitel se zavazuje provést délo ve sjednané době, svým jménem, ne svůj náklad a 
nebezpečí a za podmínek uvedených v dalších částech této smlouvy : 

 c)  termín pro ukončení stavebních prací:  
           - nejpozději do 3. 4. 2023 
 
 

II. V souladu s čl. XIX. – „ Závěrečná ustanovení“ odst. 3, se Smluvní strany dohodly na 
následující změně čl. V. – „Cena díla“, bodu 1. Smlouvy.   

Nové znění bodu 1.: 
 
 

Cena za zhotovení předmětu díla je stanovena dohodou smluvních stran jako cena pevná, 
nejvýše přípustná, platí po celou dobu realizace díla, pokud není v této smlouvě dále 
stanoveno jinak. 
 

  
Cena v Kč bez DPH 

 
DPH 21 % 

 
Cena v Kč s DPH 

 
Cena díla celkem 

 
1 474 387,68 

 
309 621,41 

 
1 784 009,09 

Rozšíření předmětu 
plnění dle Dodatku č. 1  

 154 341,04 32 411,62 186 752,66 

Zúžení předmětu plnění 
dle Dodatku č. 1 

 - 23 562,41 - 4 948,11 - 28 510,52 

 
Cena celkem dle 
Dodatku č.1 

 
1 605 166,31 

 
337 084,93 

 
1 942 251,24 

 



3

Ostatní ujednání Smlouvy o dílo č. 2022/ORI/S/0482 zůstávají v plném rozsahu beze
změn.

III.
Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran.
2. Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv (§ 6 odst. 1 zákona

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů - dále jen „zákon o registru smluv“),
není-li stanovena účinnost pozdější, odvíjející se od lhůty stanovené v ust. § 5 odst. 2
zákona o registru smluv. Město Orlová tento dodatek zašle správci registru smluv
k uveřejnění prostřednictvím registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů
od jejího uzavření (§ 5 odst. 2 zákona o registru smluv). Město Orlová zašle nejpozději do 5
kalendářních dnů dodavateli potvrzení o uveřejnění smlouvy v registru smluv.

3. Obě smluvní strany prohlašují, že si ustanovení Dodatku přečetly a rozumí jeho obsahu.
4. Dodatek ke smlouvě je uzavřen elektronicky.

Uzavření Dodatku bylo schválenou Radou města Orlové č. usnesením 313/8 ze dne
1.3.2023.

V Orlové dne: V Orlové dne:

Za objednatele: Za zhotovitele:

Lenka Brzyszkowská Luděk Mikula, DiS.
starostka města prokurista

Za věcnou a ekonomickou správnost:

Za právní správnost:


